
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 360 del 16-11-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 110 

Del 16-11-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.360 

Data registrazione 16-11-2017 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER CASA FAMIGLIA DI TORTORETO CHE OSPITA IL 

MINORE E IL GENITORE 
 
L’anno  duemiladiciassette, addi  sedici del mese di novembre,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

Premesso: 
Che, con Delibera di Giunta n. 89 del 18/10/2017,si approvava i provvedimenti per il Servizio “Casa 
Famiglia” per la Tutela  di un neonato nato presso l’Ospedale di Sant’Omero, e della madre, per il tramite 
dell’Assistente Sociale Professionale preposta al Comune di Sant’Omero, dall’Unione dei Comuni Val Vibrata 
con sede a sant’Omero in Via A. Fabrizi n.2; 
 
Dato atto che il Tribunale per i minorenni di L’Aquila, con nota n. 1093 del 04/09/2017, inviata all’Unione 
dei Comune, procedimento N.507/17 oggetto minore O.D. nato a Sant’Omero il 19/08/2017  ,inserito 
insieme alla madre in Comunità dal 30/08/2017, non avendo fissa dimora; 
 
Considerato che il  minore e la madre sono ospiti in una struttura  adeguata, nella  casa famiglia di 
Tortoreto della Casa famiglia ( Casa di Lorenzo), per un costo giornaliero  pari a € 80,00 (€ 60,00 per il 
bambino e € 20,00 per la madre), il Comune di Sant’Omero compartecipa alla spesa con l’Unione dei Comuni 
Val Vibrata al 55% pari a € 44,00 giornaliero;     
        

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 360 del 16-11-2017 - Pagina 2 

Che la retta di mantenimento, posta a carico di questo Comune, ammontano ad € 1.320,00 mensili, per 
madre e bambino, per quattro mesi del 2017pari a € 5280,00, somma da impegnare  nel bilancio comunale; 
 
Visto il provvedimento sindacale prot. n. 695 del 31/01/2015, avendo per oggetto la nomina di Responsabile 
dei Servizi sociali  Socio Assistenziali  Dott.ssa  Maria Grazia Scarpone; 
 
Accertata la regolarità della documentazione; 
 

DETERMINA 
 

1) Di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di dare mandato per conto Del Tribunale dei Minori, all’Assistente Sociale Professione del Comune di 

Sant’Omero, quale coordinatrice e responsabile del minore e della madre in oggetto, affinché siano 
poste in essere le procedure;  

 
3) Di corrispondere alla  casa famiglia di Tortoreto ( Casa di Lorenzo), la spesa  giornaliera, per madre e 

bambino, pari a € 80,00, il Comune di Sant’Omero compartecipa alla spesa con l’Unione dei Comuni Val 
Vibrata al 55% pari a € 44,00 giornaliero;     

 
4) Che la retta di mantenimento, posta a carico di questo Comune, ammonta ad € 1.320,00 mensili, per 

madre e bambino, per quattro mesi del 2017 è pari a € 5.280,00; 
 
5) Di imputare la  spesa complessiva di € 5.280,00 al cap. 1823 dell’intervento  del bilancio 2017; 
 
6) Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio di ragioneria per i provvedimenti di competenza; 
 
7)  Di pubblicare copia della presente determinazione, senza allegati, a tutela della privacy degli 

interessati. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Margherita Ianni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 360 del 16-11-2017 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 16-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 110 del 16-11-2017 (R.gen. 360) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

